Отдел маркетинга и сбыта: (4912) 44-19-70, (4912) 24-97-07 Тел./Факс: (4912) 44-19-70, (4912) 24-97-89
E-mail: marketing@rmcip.ru   www.rmcip.ru
Россия, 390027, Рязань, ул. Новая, 51в
АО "Рязанский завод металлокерамических приборов"
Модули солнечные RZMP 18, RZMP 36
Руководство по эксплуатации и монтажу
Настоящий документ описывает модули солнечные тип RZMP (ЯВАФ.560141.004 ТУ), правила
монтажа, эксплуатации и обслуживания, изготавливаемые АО «Рязанский завод металлокерамических

RZMP 36 все модели.
Маркировка модуля
Пример условного обозначения
"Модуль солнечный тип RZMP, модель RZMP 36-150-М3W20 ЯВАФ.560141.004 ТУ"
RZMP XX - XXX - X   X   X   X   X
Количество солнечных элементов в модуле
(18, 36)
Номинальная пиковая мощность модуля
Тип солнечного элемента (М-моно, P-poly)
Количество токосъемных шин
Цвет тыльной стороны
W - белый,
B – черный
Покрытие рамы
0 – без покрытия,
1 - покрытие полимерное порошковое,
2 - анодирование белое
3- анодирование черное
наличие покрытия на стекле лицевой стороны модуля
0- без покрытия,
1 – с покрытием
На зажимах солнечного модуля возникает напряжение, как только он освещается солнцем или любым
другим источником света. Несмотря на то, что одиночный модуль генерирует небольшое напряжение и ток,